Bekanntmachung Nr. 20 des Amtes Breitenburg für die Gemeinde Münsterdorf

Gemeinde Münsterdorf



Bürgermeister Matthias Pokriefke

De Wurth 2 a 25587 Münsterdorf ☎ 04821/133 06 09

buergermeister@muensterdorf.de

Verwaltung: Amt Breitenburg Osterholz 5, 25524 Breitenburg

Tel.: 04828 – 99 00 Fax: 04828 – 99 0 99 info@amt-breitenburg.de www.amt-breitenburg.de

20.02.2024

Einladung

Sitzung der Gemeindevertretung Münsterdorf

Sitzungstermin: Donnerstag, 29.02.2024, 19:30 Uhr

Raum, Ort: Mehrzweckraum der Grundschule, Kirchenstraße 7, 25587 Münsterdorf

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

- 1. Anträge zur Tagesordnung
- 2. Einwohnerfragestunde Teil 1
- 3. Mitteilungen des Bürgermeisters
- 4. Aussprache zum Protokoll der Sitzung vom 17.01.2024
- 5. Aussprache zum Protokoll der Einwohnerversammlung vom 28.01.24
- 6. Parksituation Schallenbergstraße

hier: Beschluss der Ausweisung von Parkflächen

- 7. 3. Satzung zur Änderung der Satzung der Gemeinde Münsterdorf über die Erhebung einer Hundesteuer
- 8. Datenübermittlung auf Ersuchen der Gemeinde gem. § 34 Abs. 1 Bundesmeldegesetz (BMG)
- 9. Bekanntgabe der in den Jahren 2020 und 2022 eingegangenen Spenden für die Gemeinde Münsterdorf
- 10. Gemeindeausflug 2024

hier: Beschluss zu Einnahmen und Ausgaben

11. Ortsentwicklungskonzept Fortschreibung 2023

hier: Beschluss und Annahme

- 12. Projekt Kirchenstraße 14; Sachstandsbericht
- 13. Wald und Waldwege

Beschluss: notwendige Fällarbeiten und Wegerneuerung

- 14. Ausbau Langenfelder Weg
- 15. Verkehrsberuhigung Fasanenweg
- 16. Beschaffung weiterer Müllbehälter Beschluss: Anzahl und Standorte
- 17. Mitteilungen und Anfragen
- 18. Einwohnerfragestunde Teil 2

Nachfolgende Tagesordnungspunkte werden voraussichtlich in nichtöffentlicher Sitzung beraten und beschlossen:

19. Kindergartenangelegenheiten

Öffentlicher Teil:

20. Bekanntmachung der im nichtöffentlichen Sitzungsteil gefassten Beschlüsse

Mit freundlichem Gruß gez. Matthias Pokriefke - Bürgermeister -

Die vorstehende Bekanntmachung Nr. 20/2024 steht ab dem 20.02.2024 auf der Homepage des Amtes Breitenburg unter www.amt-breitenburg.de zur Verfügung.